



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 ноября 2021 г. № 297

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 11.06.2014 № 155, от 29.12.2014 № 398, от 18.02.2015 № 20, от 15.04.2015 № 81, от 12.08.2015 № 196, от 07.10.2015 № 257, от 02.12.2015 № 295, от 23.12.2015 № 332, от 13.04.2016 № 72, от 28.12.2016 № 330, от 14.02.2017 № 22, от 26.04.2017 № 82, от 30.08.2017 № 205, от 26.12.2017 № 398, от 06.02.2018 № 20, от 22.05.2018 № 144, от 14.08.2018 № 236, от 08.10.2018 № 289, от 28.12.2018 № 441, от 23.04.2019 № 121, от 25.06.2019 № 179, от 26.06.2019 № 198, от 13.08.2019 № 251, от 22.10.2019 № 327, от 09.12.2019 № 388, от 18.12.2019 № 410, от 07.02.2020 № 14, от 27.04.2020 № 96, от 14.07.2020 № 167, от 21.07.2020 № 171, от 27.10.2020 № 277, от 01.12.2020 № 318, от 22.12.2020 № 352, от 02.02.2021 № 12, от 03.02.2021 № 13, от 09.03.2021 № 42, от 23.03.2021 № 57, от 30.03.2021 № 64, от 08.06.2021 № 149, от 10.08.2021 № 212, от 08.09.2021 № 233, от 28.09.2021 № 257)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы предусматривается в размере 32726053,54722 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет – 21874871,53 тыс. руб.*, областной бюджет – 10851182,01722 тыс. руб.»;



- абзацы двадцать четвертый - двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«2021 год – 2834348,27167 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет – 1885587,43 тыс. руб.*,

областной бюджет – 948760,84167 тыс. руб.»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «32262980,76377», «2664617,91822», «21616976,53», «1747734,53», «10646004,23377», «916883,38822» заменить соответственно цифрами «32418912,61548», «2820549,76993», «21741539,33», «1872297,33», «10677373,28548», «948252,43993»;

в графах 4, 12 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «32570121,69551», «2678416,41996», «21750308,73», «1761024,63», «10819812,96551», «917391,78996» заменить соответственно цифрами «32726053,54722», «2834348,27167», «21874871,53», «1885587,43», «10851182,01722», «948760,84167»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце тридцатом цифры «300» заменить цифрами «200»;

в абзаце пятидесятом цифры «2852,5» заменить цифрами «3212,5»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «5,101» заменить цифрами «4,801»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «22,8» заменить цифрами «22,3»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в графах 4, 12 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «7120404,85671», «669414,57587», «4994686,5353», «552962,8311», «2125718,32141», «116451,74477» заменить соответственно цифрами «7240996,84045», «790006,55961», «5119249,3353», «677525,6311», «2121747,50515», «112480,92851»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 14 цифры «190144,53357», «40015,03027» заменить соответственно цифрами «186273,71731», «36144,21401»;

в графах 6, 14 подпункта 1.8 цифры «28400,0», «14000,0» заменить соответственно цифрами «24529,18374», «10129,18374»;

в пункте 3:

в графах 6, 14 цифры «3268647,50529», «64065,59612», «1882586,49212», «56673,51046» заменить соответственно цифрами «3393210,30529», «188628,39612», «1882486,49212», «56573,51046»;

подпункт 3.9 признать утратившим силу;

подпункт 3.10 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«3.10	Субсидии на возмещение части затрат производителям зерновых культур на производство и реализацию зерновых культур	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	федеральный бюджет	124 562,8	'	'	'	'	'	'	'	124 562,8	0,0	0,0	0,0	0,0	
				областной бюджет	1 000,0	'	'	'	'	'	'	'	'	1 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в графах 6, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «7120404,85671», «669414,57587», «4994686,5353», «552962,8311», «2125718,32141», «116451,74477» заменить соответственно цифрами «7240996,84045», «790006,55961», «5119249,3353», «677525,6311», «2121747,50515», «112480,92851»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.	Площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	тыс. гектаров	'	'	'	'	'	'	'	'	0,237	0,201	0,165	0,252	0,407

пункты 3-24 считать соответственно пунктами 4-25;

в графе 12 пункта 21 цифры «275,0» заменить цифрами «455,0»;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в графах 4, 12 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «11911041,55941», «567554,03844», «3703158,5774», «287865,01111» заменить соответственно цифрами «11875741,55941», «532254,03844», «3667858,5774», «252565,01111»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 14 цифры «2873010,00489», «283486,19875» заменить соответственно цифрами «2837710,00489», «248186,19875»;

в графе 19 слова «приобретение молодняка крупного рогатого скота мясного направления не менее 300 голов» заменить словами «приобретение молодняка крупного рогатого скота мясного направления не менее 200 голов»;

по тексту граф 6, 14 подпункта 1.4 цифры «216507,9», «1040,0», «164507,9» заменить соответственно цифрами «216207,9», «740,0»,



«164207,9»;

в графах 6, 14 подпункта 1.10 цифры «439573,25866», «209548,12388» заменить соответственно цифрами «404573,25866», «174548,12388»;

в графах 6, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «11911041,55941», «567554,03844», «3703158,5774», «287865,01111» заменить соответственно цифрами «11875741,55941», «532254,03844», «3667858,5774», «252565,01111»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 12 пункта 12 цифру «5» заменить цифрой «0»;

в графе 12 пункта 14 цифры «100» заменить цифрой «0»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в графах 4, 12 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «5980089,66305», «437758,19044», «1726809,76305», «221229,29044» заменить соответственно цифрами «6054860,47931», «512529,0067», «1801580,57931», «296000,1067»;

- раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 12 пункта 1 цифры «500,0» заменить цифрами «860,0»;

в графе 12 пункта 2 цифры «1550» заменить цифрами «1250»;

7) в приложении № 6 к государственной программе:

- в графах 4, 12 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «1573557,12582», «192128,02686», «409969,82582», «44521,02686» заменить соответственно цифрами «1573057,12582», «191628,02686», «409469,82582», «44021,02686»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 14 цифры «336598,93996», «32085,95349» заменить соответственно цифрами «336098,93996», «31585,95349»;

в графе 19 цифры «22,8» заменить цифрами «22,3»;

подпункт 2.6 признать утратившим силу;

в графах 6, 14 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «1573557,12582», «192128,02686», «409969,82582», «44521,02686» заменить соответственно цифрами «1573057,12582», «191628,02686», «409469,82582», «44021,02686»;

- в графе 12 пункта 2 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «0,5» заменить цифрой «0»;

8) в приложении № 9 к государственной программе:

- в графах 4, 11 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «39687,51», «5000,0» заменить соответственно цифрами «34687,51», «0,0»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:



в графах 6, 13 цифры «39687,51», «5000,0» заменить соответственно цифрами «34687,51», «0,0»;

в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «28500,0», «5000,0» заменить соответственно цифрами «23500,0», «0,0»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме» цифры «39687,51», «5000,0» заменить соответственно цифрами «34687,51», «0,0»;

9) в приложении № 10 к государственной программе:

- в графах 4, 11 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «923256,76848», «89863,51532» заменить соответственно цифрами «924625,82019», «91232,56703»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «923256,76848», «89863,51532» заменить соответственно цифрами «924625,82019», «91232,56703»;

в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «767443,30641», «67082,63196» заменить соответственно цифрами «768812,35812», «68451,68367»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме» цифры «923256,76848», «89863,51532» заменить соответственно цифрами «924625,82019», «91232,56703».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов

«5. Система программных мероприятий»

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.												Ожидаемый результат		
					в том числе по годам														
					2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025			
1	2	3	4	5	9	7	8	6	01	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
1.	Задача 1. Создание и модернизация объектов агропромышленного комплекса, стимулирование приобретения сельскохозйственными товаропроизводителями высокотехнологичных машин и оборудования, в том числе:	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	федеральный бюджет	1 219 019,0	0,0	180 500,0	51 300,0	52 500,0	0,0	707 193,4	227 525,6	207 195,42337	0,0	0,0	0,0	191 159,0	137 762,6	приобретение сельскохозйственными товаропроизводителями новой техники на сумму 3212,5 млн. руб.; капитальные вложения на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса в сумме 4,801 млрд. руб.
1.1	Субсидии сельскохозйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на обеспечение технической и технологической модернизации сельскохозйственного производства	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области	областной бюджет	618 882,92266	0,0	0,0	0,0	0,0	74 218,365	95 447,456	27 187,02084	152 108,48082	0,0	0,0	132 159,0	137 762,6		

1	2	3	4	5	9	7	8	6	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1.2	Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов картофелехранилищ и овощехранилищ	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	федераль-ный бюджет	111 400,0	0,0	47 500,0	11 400,0	52 500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1.3	Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм)	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	федераль-ный бюджет	1 107 619,0	0,0	133 000,0	39 900,0	0,0	0,0	707 193,4	227 525,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1.4	Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов селекционно-генетических центров в животноводстве и селекционно-семеноводческих центров в растениеводстве	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	областной бюджет	20 000,0	0,0	6 300,0	4 497,023	0,0	26 385,71745	56 575,472	18 202,03542	25 086,94255	0,0	0,0	10 000,0	10 000,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1.5	Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов плодохранилищ, а также приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидий	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	областной бюджет	5 660,0	0,0	0,0	0,0	660,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5 000,0	0,0	
1.6	Субсидии организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим сельскохозяйственным товаропроизводителям услуги в области растениеводства, на возмещение части затрат на оснащение сельскохозяйственной и (или) специализированной техникой	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	областной бюджет	30 000,0	-	-	-	-	-	-	-	30 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
2.	Задача 2. Поддержание финансовой устойчивости инвестиционных проектов, реализуемых в агропромышленном комплексе, в том числе:	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	федераль-ный бюджет	3 034 260,9	0,0	0,0	0,0	871 896,8	750 681,2	474 226,0	289 219,4	216 528,9	167 444,5	162 421,2	69 332,7	32 510,2	Доведение остатка осудной задолженности по субсидируемым кредитам, привлеченным на реализацию инвестиционных проектов в АПК, до 174,5 млн. руб.
				областной бюджет	926 302,96623	0,0	0,0	0,0	242 125,34626	174 847,54445	144 116,133	114 948,78016	88 804,68333	67 753,33242	65 720,74661	19 052,6	8 933,8	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
2.1	Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	федераль-ный бюджет	1 191 896,8	0,0	0,0	0,0	871 896,8	320 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
2.2	Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	министер-ство сельского хозяйства и продо-вольствия Рязанской области	федераль-ный бюджет	1 842 364,1	0,0	0,0	0,0	0,0	430 681,2	474 226,0	289 219,4	216 528,9	167 444,5	162 421,2	69 332,7	32 510,2	
	Итого по подпрограмме, в том числе:			областной бюджет	627 707,03173	0,0	0,0	0,0	0,0	118 376,95621	144 116,133	114 948,78016	88 804,68333	67 753,33242	65 720,74661	19 052,6	8 933,8	
					6 054 860,47931	0,0	188 600,0	60 797,023	1 170 069,64626	1 026 132,8269	1 477 558,461	677 082,83642	512 529,0067	235 197,83242	228 141,94661	279 544,3	199 206,6	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
				федеральный бюджет	1 801 580,57931	0,0	8 100,0	9 497,023	245 672,84626	275 451,6269	296 139,061	160 337,83642	296 000,1067	67 753,33242	65 720,74661	69 332,7	166 696,4»	
					4 253 279,9	0,0	180 500,0	51 300,0	924 396,8	750 681,2	1 181 419,4	516 745,0	216 528,9	167 444,5	162 421,2	69 332,7	32 510,2	

